
 

MEMORANDO SEI Nº 26200222/2025 - SES.UAD.ACM

 

 

Joinville, 22 de julho de 2025.
À
SAP.LCT
 
Assunto: Análise Técnica - Pregão Eletrônico 217/2025.
Objeto: Aquisição de Insumos para uso na Central de Materiais e Esterilização do Hospital São José de
Joinville e unidades de saúde da rede da Secretaria Municipal da Saúde do Município de Joinville​.
 

Em atenção ao Memorando 26199821, segue a análise solicitada:

Ite
m Material/Serviço Unid.

medida Fornecedor Marca
9.6 - alínea
"m" -   Alvará
Sanitário

9.6 - alínea
"n" -
Autorização
de
Funcioname
nto - AFE

Parecer

5

45937 - ESCOVA
PARA LIMPEZA
DE
INSTRUMENTAIS
COM RANHURAS
ESCOVA
MEDINDO 22 CM
(± 2 CM), COM
CERDAS RÍGIDAS
EM NYLON 78 X
17 X 15 MM PARA
LIMPEZA DE
INSTRUMENTAIS
COM RANHURAS.

Unidad
e

HUNTER
CIENTIFICA
COMERCIAL
E SERVICOS
LTDA

PCA Válido até
30/04/2026 Isento

Documentação
técnica de
acordo com o
edital,
aprovada.

8 45939 - ESCOVA
PARA LIMPEZA
DE SUPERFÍCIES
IRREGULARES
ESCOVA
MEDINDO
MEDINDO 22 CM
(± 2 CM),

Unidad
e

HUNTER
CIENTIFICA
COMERCIAL
E SERVICOS
LTDA

PCA Válido até
30/04/2026

Isento Documentação
técnica de
acordo com o
edital,
aprovada.

22/07/2025, 11:50 SEI/PMJ - 26200222 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedime… 1/3



Atenciosamente,
 
 

Documento assinado eletronicamente por Elenise Sobral Bonfim, Servidor(a)
Público(a), em 22/07/2025, às 11:18, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

FABRICADAS EM
POLIAMIDA, COM
CERDAS RÍGIDAS
EM NYLON COM
MEDIDAS 78 (± 5
MM) X 17 (± 2 MM)
X 10 MM (± 2 MM)
PARA LIMPEZA
PROFUNDA DE
INSTRUMENTAIS
COM
SUPERFÍCIES
IRREGULARES.

20

917021 - FITA
ADESIVA PARA
AUTOCLAVE 1,9
CM X 30 M FITA
ADESIVA PARA
FECHAMENTO DE
PACOTES, COM
CONTROLE
QUIMICO
EXTERNO, LISTAS
QUE MUDAM DE
COR DURANTE O
PROCESSO DE
ESTERILIZACAO,
POR CALOR
UMIDO,
EMBALAGEM
UNITARIA QUE
GARANTE A
INTEGRIDADE DO
PRODUTO,
CONTENDO
DADOS DE
IDENTIFICACAO,
PROCEDENCIA,
VALIDADE, LOTE,
ISENCAO/REGIST
RO NO
M.S./ANVISA.
VALIDADE
MINIMA 2O
MESES APOS
EMISSAO DA NF
DE ENTREGA.

UNID

MEDILAR
IMPORTACA
O E
DISTRIBUIC
AO DE
PRODUTOS
MEDICO
HOSPITALA
RES S/A

CIEX
DO
BRASI
L

Válido até
13/04/2026. Isento

Documentação
técnica de
acordo com o
edital,
aprovada.

22/07/2025, 11:50 SEI/PMJ - 26200222 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedime… 2/3



A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando
o código verificador 26200222 e o código CRC C5E9973F.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

25.0.067136-9
26200222v3

22/07/2025, 11:50 SEI/PMJ - 26200222 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedime… 3/3


